



MINUTA DA PROPOSTA

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.002/2017

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: POSSIANO SANTANA BEZERRA
CNPJ: 15.400.549/0001-40
ENDEREÇO: RUA MARANHÃO Nº00 CONJUNTO GAMA ICÓ-CE
TELEFONE: (88) 9.9911-5094
E-MAIL: ARTFOGOSPIROTECNIA@GMAIL.COM
CONTA CORRENTE: 34.367-6
AGÊNCIA: 0547-9
BANCO: BANCO DO BRASIL



Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 01

| ITENS | ESPECIFICAÇÃO | Marca | UND. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|----------------------------|--|---------|------|--------|--------------------|----------------------|
| 1.1 | SHOW PIROTÉCNICO COM SALVA DE 7 MINUTOS. COMPOSTO DE 60 LANÇAMENTO DE 25 MM EM LEQUE, 152 LANÇAMENTOS DE 38MM, 104 LANÇAMENTO DE 38 MM EM LEQUE, 20 LANÇAMENTOS DE 50MM, 12 LANÇAMENTOS DE 75MM, 06 LANÇAMENTO DE 100 MM. | NUCLEAR | CX | 04 | R\$ 3.000,00 | R\$ 12.000,00 |
| 1.2 | SHOW PIROTÉCNICO COM SALVA DE 2 MINUTOS. COMPOSTO DE 60 LANÇAMENTO DE 25 MM EM LEQUE, 152 LANÇAMENTOS DE 38MM. | NUCLEAR | CX | 01 | R\$ 1.300,00 | R\$ 1.300,00 |
| 1.3 | SHOW PIROTÉCNICO COM SALVA DE 9 MINUTOS. COMPOSTO DE 300 LANÇAMENTOS DE 38MM, 120 LANÇAMENTOS DE 50MM, 120 LANÇAMENTOS DE 75MM, 18 LANÇAMENTOS DE 100MM, 10 LANÇAMENTOS DE 125MM, 12 LANÇAMENTOS DE 150MM E 6 LANÇAMENTOS DE 175MM, 90 LANÇAMENTO 45MM EM LEQUE. | NUCLEAR | CX | 23 | R\$ 2.500,00 | R\$ 57.500,00 |
| VALOR GLOBAL LOTE 1 | | | | | | R\$ 70.800,00 |

Possiano Santana Bezerra

CNPJ: 15.400.549/0001-40

Rua Maranhão S/N – Conj. Gama - Icó-CE

Fone: (88) 9-9911.5094 / 9-9698-3646 / 9-9697-9822



LOTE 02

| ITENS | ESPECIFICAÇÃO | Marca | UNID. | QUANT. | VALOR UNITARIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|-----------------------------------|--|---------|-------|--------|--------------------|-----------------------|
| 2.1 | FOGUETE 12X1 TIROS CAIXA COLETIVA COM 20 CXS. CADA CAIXA CONTEM 06 UNIDADES. | NUCLEAR | CX | 60 | R\$ 360,00 | R\$ 21.600,00 |
| 2.2 | GIRÂNDOLA 468 TIROS | NUCLEAR | CX | 50 | R\$ 180,00 | R\$ 9.000,00 |
| 2.3 | GIRÂNDOLA 468 CORES | NUCLEAR | CX | 50 | R\$ 200,00 | R\$ 10.000,00 |
| 2.4 | BOMBAS DE TABOCAS (BOMBAS FEITAS ARTESANALMENTE COMPOSTA DE 7 BOMBAS, SENDO 6 BOMBAS PEQUENAS E 1 BOMBA GRANDE NO FINAL. FIXADA EM UMA VARA COM APROXIMADAMENTE 1,20M) | NUCLEAR | PÇ | 6.150 | R\$ 6,00 | R\$ 36.900,00 |
| 2.5 | BATERIAS (FEITAS ARTESANALMENTE COMPOSTA DE 6 BOMBAS, SENDO 5 BOMBAS PEQUENAS E 1 BOMBA GRANDE NO FINAL. MONTADA NO ESTOPIM E ENROLADA). | NUCLEAR | PÇ | 16.300 | R\$ 6,00 | R\$ 97.800,00 |
| 2.6 | BOMBAS GRANDES (BOMBA DE GRANDE PODER EXPLOSIVO, FEITAS ARTESANALMENTE TUBO DE PAPEL, LINHA E ESTOPIM INICIADOR E APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS DE POLVORA. | NUCLEAR | PÇ | 600 | R\$ 7,00 | R\$ 4.200,00 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 2 R\$ | | | | | | 179.500,00 |
| VALOR TOTAL : | | | | | | R\$ 250.300,00 |

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ DUZENTOS ECINQUENTA MIL E TREZENTOS REAIS.

2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

ICÓ - CE, 16 de OUTUBRO de 2017.

Possiano S. Bezerra
CNPJ: 15.400.549/0001-40

Possiano Santana Bezerra

CNPJ: 15.400.549/0001-40

Rua Maranhão S/N – Conj. Gama - Icó-CE

Fone: (88) 9-9911.5094 / 9-9698-3646 / 9-9697-9822